0 valor máximo para o item foi definido através do menor preço obtido entre os 

orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que seguem em anexo ao Termo de 

Referência. 

0 custo total máximo estimado para esta aquisição é de R$ 58.171,45(Cinqüenta e Oito 

Mil, Cento e Setenta e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos). 

Respeitosamente, 

LucI1a anon  
Secretária  Muni pal 1e  Administração 

ANEXO I 
TERMO DE REFERÊNCIA 

1.SECRETARIA INTERESSADA. 
1.1 Secretaria Municipal de Administração (órgão gerenciador); 
1.2 Participam todos os demais órgãos da administração Direta.

[...]

EVENTOS, REUNIÕES E CURSOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS ALÉM 
DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE CAPANEMA — PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PROCESSADO PELO SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS 

Valor: 58.171,45 (Cinqüenta e Oito Mil, Cento e Setenta e Um Reais e 
Quarenta e Cinco Centavos) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CONTIZATAÇõES PUBLICAS 
Data abertura e julgamento 
Dia 09/11/2022 as 8h30m 

fV;t:fi.i.:1 
Pe:r,  2.30-.04r.< 

059 
Muniefpio de Capanema  

Estado  do Parana.  

EDITAL DE PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 1082022